
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI - 2024
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 1.141.358,26 102.883,87 102.883,87 3.900,25 102.883,87 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 1.129.020,78 99.538,34 99.538,34 4.590,96 99.538,34 20/03/2024 20/03/2024

Março 1.157.840,43 103.047,82 103.047,82 4.528,92 103.047,82 19/04/2024 19/04/2024

Abril 1.166.242,44 103.598,79 103.598,79 4.280,76 103.598,79 20/05/2024 20/05/2024

Maio 1.117.835,33 98.845,49 98.845,49 4.342,80 98.845,49 20/06/2024 20/06/2024

Junho 1.153.469,87 102.883,14 102.883,14 4.582,69 102.883,14 19/07/2024 19/07/2024

Julho 1.163.493,11 103.795,41 103.795,41 4.342,80 103.795,41 20/08/2024 20/08/2024

Agosto 1.172.750,70 103.681,21 103.681,21 4.466,88 103.681,21 20/09/2024 20/09/2024

Setembro 1.163.161,58 103.346,35 103.346,35 7.688,14 103.346,35 18/10/2024 18/10/2024

Outubro 1.158.363,93 102.703,42 102.703,42 10.780,04 102.703,42 20/11/2024 20/11/2024

Novembro 1.143.043,39 101.383,54 101.383,54 14.198,43 101.383,54 20/12/2024 20/12/2024

Dezembro 1.145.610,50 100.949,58 100.949,58 14.539,09 100.949,58 20/01/2025 20/01/2025

13º Salário 1.016.220,35 93.154,17 93.154,17 2.004,95 93.154,17 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 14.828.410,67 1.319.811,13 1.319.811,13 84.246,71 1.319.811,13

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 1.141.358,26 103.355,81 103.355,81 3.900,25 99.455,56 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 1.129.020,78 102.245,44 102.245,44 4.590,96 97.654,48 20/03/2024 20/03/2024

Março 1.157.840,43 104.840,02 104.840,02 4.528,92 100.311,10 19/04/2024 19/04/2024

Abril 1.166.242,44 104.961,82 104.961,82 4.280,76 100.681,06 20/05/2024 20/05/2024

Maio 1.117.835,33 100.605,18 100.605,18 4.342,80 96.262,38 20/06/2024 20/06/2024

Junho 1.153.469,87 103.812,29 103.812,29 4.582,69 99.229,60 19/07/2024 19/07/2024

Julho 1.163.493,11 104.714,38 104.714,38 4.342,80 100.371,58 20/08/2024 20/08/2024

Agosto 1.172.750,70 105.547,57 105.547,57 4.466,88 101.080,69 20/09/2024 20/09/2024

Setembro 1.163.161,58 104.684,54 104.684,54 7.688,14 96.996,40 18/10/2024 18/10/2024

Outubro 1.158.363,93 104.252,76 104.252,76 10.780,04 93.472,72 20/11/2024 20/11/2024

Novembro 1.143.043,39 102.873,91 102.873,91 14.198,43 88.675,48 20/12/2024 20/12/2024

Dezembro 1.145.610,50 103.104,95 103.104,95 14.539,09 88.565,86 20/01/2025 20/01/2025

13º Salário 1.016.220,35 91.459,83 91.459,83 2.004,95 89.454,88 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 14.828.410,67 1.336.458,50 1.336.458,50 84.246,71 1.252.211,79

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


